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Wasserstände

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.

: :

: :

: :Eo W
DezNovOktSepAugJulJunMaiAprMrzFebJanDezNov

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.

Tag

Jahr
HW

MHW
MW

MNW
NW
Jahr

Tag
HW
MW
NW
Tag

HW

MHW

MW

MNW

NW

HW

MW

NW

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Wasserstände

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

67

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.

Bearbeitungsstand 17.4.2014

 * 

Extremwerte ab 1971            
Terminbeobachtungen 7.00 Uhr bis Oktober 1992; Tagesmittelwerte ab November 1992   

Bundesanstalt für Gewässerkunde Koblenz

582670

Spree                                   

Spree                                    

Große Tränke, Wehr UP
                 

oberhalb der Mündung, links                          78.0

m          34.80PNP      NN +

6171

Elbegebiet, Teil II

10 Kalenderjahre1990/1999

1999 1999

1990/199910 Jahre(*)1990/1999

19991999

10 Jahre1990/19991989/1998

19991998

1999

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm

cm cm

130 152K183K171K138K192 170 157 
132 162 161K176K176K162K177K133K168K199 161 157 156 
151 167 148K173K175K144K179K121K163K198 158 160 156K
159 170 151K165K161K137K169K101K162K206 191 159 162 165K
162 171 150K167K167K126K158K145K169K203 189 158 162 168K
156 163 146K169K170K131K155K152K176 214 196 164 158 170K
156 149 150K164K161K156K163K122K156 208 193 155 156 166K
152 138 149K151K158K161K155K117K155 199 194 157 155 167K
155 144 139K146K164K179K141K121K161 187 189 151 160 162K
158 130 133K135K153K174K141K107K143 179 176 149 158 166K
161 132 145K134K152K176K181K111K157 167 172 153 157 169K

163 139 143K131K106K171K176K110K151 175 174 150 156 169K
163 152 147K126K120K171K180K144K152 136 165 154 156 171K
173 148 157K116K134K169K180K151K145 138 167 155 153 171K
165 157K153K127K125K174K165K155K152 170 176 156 156 173K
162 148K166K148K132K185K152K165K160 204 168 160 157 170K
152 153K169K137K129K196K159K166K152 207 166 155 164V165K
161 167K165K141K130K204K161K159K158 209 161 160 183V171K
154 175K165K149K129K199K163K149K170 217 161 154 182V175K
159 176K159K138K147K187K158K141K164 215 167 153 183V186K
156 178K173K157K133K180K157K153K152 214 160 148 179V190K

149 181K183K162K146K183K164K154K153 202 159 150 168V188K
151 174K179K162K140K172K175K139K160 207 160 158 161 191K
146 161K183K157K152K172K161K133K153 204 163 164 158 196K
151 152K194K164K145K174K151K127K144 206 160 157 165 199K
155 155K185K160K141K183K151K129K150 198 169 162 178 200K
165 154K182K164K140K181K153K114K153 199 157 152 177 196K
156 163K172K167K136K182K130K128K179 201 166 146 184 196K
155 169K180K171K141K169K130K156K180 202 154 151 163 197K
151 162K184K184K163K177K146K157K159 198 157 154 150 191K
147 159K182K183K170K180K146K160K184 194 164 155 158 185K

18. 10.  7.  2. 31. 15. 21.+11.  1. 11.+26. 31.  4.  6. 
176186199197196212189183195220204174192207
155158163154148172159137159195170156164178
130130133116106126130101143136154146150156

31. 22. 22. 18. 20. 27.  3.+28. 22. 19.  3.  4.  2. 29.+

1997   1998   1999   1998   1998   1999   1995   1994   1994   1994   1995   1995   1997   1998   
234207199209201212198223238232221220234207
194179171175160170168166181187184191193176
171157153148130138136139163163170178171157
15114013811810210695114146140159167153142
1308111983817249759911011514013381

1999   1997   1997   1996   1997   1994   1996   1993   1993   1996   1998   1997   1996   1997   

am 11.03.1999  am 11.03.1999  

am 28.05.1999  am 28.05.1999  

220212220220
161155170163
101101136101

am 13.04.1994  am 13.04.1994  

am 12.06.1996  am 12.06.1996  

238223238238
209190207209
154141167154
848412584
49498149

20.08.199584     
10.07.198380     
15.07.1997 80     
01.09.197276     
24.06.197876     
06.07.199472     
15.08.197170     
22.11.198262     
12.06.199358     
12.06.199649     

20.11.1974228     
18.08.1981232     
02.02.1979234     
17.12.1998234     
13.04.1994238     
08.02.1976250     
02.03.1987260     
08.01.1975272     
15.02.1987284     
06.01.1982289     

49
61
61
71
75
79
79
80
81
81
81
88
89
95
99

103
104
105
111
118
122
125
126
130
131
138
149
150
153
155
157
158
159
160
161
164
164
165
165
168
168
171
171
171

49
79
83
87
89
90
91
93
95
96
99

104
108
114
117
124
128
131
135
138
142
145
146
148
149
151
154
157
160
165
173
184
194
202
211
215
216
217
217
218
220
224
231
235

127
128
128
129
129
129
129
129
130
130
130
131
131
132
135
137
141
145
147
151
154
155
156
157
157
158
162
167
201
210
214
216
222
230
234
236
237
237
237
237
237
237
238
238

101
106
107
110
111
114
116
117
120
121
122
127
130
131
133
137
141
145
147
149
151
152
153
154
155
157
160
163
166
172
178
184
189
198
203
207
207
208
208
209
214
215
215
217

101
106
107
110
111
114
116
117
120
121
122
127
130
132
134
139
143
146
149
151
153
154
155
156
157
159
162
165
170
175
183
188
194
199
203
207
207
208
208
209
214
215
215
217

6 Tage Eisversetzung                                                                                                                                   
Verkrautung vom 01.11. bis 29.11.1998 und 27.04. bis 17.11.1999                                                                                                                                   
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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.

: :

: :

: :Eo Q
DezNovOktSepAugJulJunMaiAprMrzFebJanDezNov

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.

Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

Jahr
HQ

MHQ
MQ

MNQ
NQ
Jahr

Tag
HQ
MQ
NQ
Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

MHq
Mq
MNq

HQ
HQ

5
1

HQ
MHQ
MQ
MNQ
NQ

Hq
Mq
Nq

HQ
MQ
NQ

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

116

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.

Bearbeitungsstand 24.1.2011

Extremwerte ab 1963            

HQ bis Okt 1999 aus programmtechnischen Gründen aus Tagesmitteln W, danach aus 15-min-Werten W   

Bundesanstalt für Gewässerkunde Koblenz

582670

Spree                                   

Spree                             

Große Tränke, Wehr UP
                  

oberhalb der Mündung in die Havel, links  78.0

m          34.80PNP      NN +

6171

Elbegebiet, Teil II

29 Kalenderjahre1971/1999

1999 1999

1971/199929 Jahre(*)1971/1999

1971/199929 Jahre(*)1971/1999

19991999

29 Jahre1971/19991970/1998

29 Jahre1971/19991970/1998

19991998

1999

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

9 .1711K .56K .194K .937K .6218 .715 .213 .1
9 .3713 .912K .69K .725K .834K .456K .857K .1814K .619 .713 .713 .113 .0

12 .214 .610K .79K .265K .603K .587K .145K .9813K .919 .613 .313 .612K .9
13 .515 .211K .08K .154K .803K .236K .604K .1613K .820 .918 .413 .413 .914K .0
13 .915 .410K .88K .184K .962K .795K .988K .8114K .820 .418 .213 .313 .814K .4
13 .013 .910K .18K .145K .172K .985K .899K .8016 .222 .719 .214 .213 .214K .6
13 .011 .910K .57K .674K .664K .166K .586K .4013 .021 .418 .812 .812 .913K .8
12 .410 .310K .26K .474K .524K .526K .145K .9712 .819 .818 .913 .212 .813K .7
12 .811 .28K .845K .984K .835K .485K .246K .4513 .717 .818 .112 .213 .612K .9
13 .29 .157K .945K .024K .255K .255K .355K .0811 .016 .616 .211 .913 .313K .3
13 .79 .459K .384K .854K .225K .358K .625K .5613 .114 .715 .412 .613 .113K .6

14 .110 .49K .024K .652K .045K .088K .425K .5212 .216 .015 .912 .113 .013K .5
14 .112 .79K .514K .212K .645K .248K .859K .6312 .310 .114 .412 .712 .913K .7
15 .711 .610K .63K .483K .165K .109K .0210K .611 .210 .314 .712 .812 .613K .6
14 .413K .09K .923K .822K .795K .417K .8611K .312 .315 .216 .113 .013 .013K .8
13 .911K .711K .45K .433K .125K .956K .9412K .713 .620 .614 .913 .613 .213K .2
12 .412K .411K .54K .642K .976K .767K .6413K .012 .421 .114 .512 .913V .112K .4
13 .714K .411K .24K .823K .027K .217K .9512K .213 .321 .713 .813 .613V .813K .2
12 .715K .711K .05K .242K .886K .908K .4010K .915 .223 .113 .712 .713V .713K .8
13 .415K .910K .24K .433K .716K .238K .119K .9514 .222 .814 .612 .513V .615K .0
12 .916K .211K .85K .503K .066K .018K .1211K .812 .522 .613 .611 .813V .715K .6

11 .916K .612K .65K .843K .686K .198K .9512K .112 .620 .313 .412 .113V .715K .3
12 .215K .912K .15K .703K .395K .7010K .29K .9813 .621 .213 .613 .313 .815K .6
11 .513K .312K .25K .243K .975K .858K .909K .1912 .620 .514 .114 .213 .216K .4
12 .312K .013K .15K .683K .586K .048K .058K .4611 .220 .913 .613 .114 .416K .8
12 .812K .311K .75K .303K .396K .718K .178K .7312 .119 .615 .114 .016 .416K .9
14 .312K .211K .35K .543K .396K .598K .506K .7912 .519 .713 .112 .416 .416K .4
13 .013K .39K .985K .553K .206K .526K .318K .6716 .720 .014 .411 .517 .416K .4
12 .814K .210K .55K .853K .426K .006K .5012K .716 .720 .212 .712 .314 .116K .5
12 .213K .110K .86K .444K .486K .528K .2812K .813 .519 .613 .212 .712 .115K .6
11 .612K .610K .46K .364K .866K .858K .4013K .317 .318 .914 .112 .913 .414K .9

18. 10.  7. 30. 31. 14.  9.  1.  1. 13. 26. 31.  4.  6. 
16.217.313.19.726.197.2110.213.317.323.119.215.217.416.9
12.813.210.85.913.935.477.609.1413.519.215.213.013.714.5

9.179.157.943.482.042.795.244.1611.010.112.711.512.112.4
31. 22. 22. 18. 20. 27. 23. 28. 22. 19.  3.  4.  2. 15. 

1974   1974   1974   1981   1981   1975   1972   1994   1979   1987   1982   1982   1974   1974   
37.231.929.523.827.519.122.325.029.036.038.645.937.231.9
21.018.316.415.614.614.815.916.918.721.522.222.921.318.5
17.615.413.712.711.511.412.613.515.917.319.219.618.015.7
14.712.811.59.728.358.018.839.6212.513.616.516.515.113.2

6.903.636.423.482.042.591.333.375.826.447.155.596.903.63
1973   1997   1982   1999   1999   1998   1996   1993   1993   1996   1998   1983   1973   1997   

am 13.03.1999  am 13.03.1999  

am 20.08.1999  am 20.08.1999  

23.113.323.123.1
10.87.1414.911.0
2.042.0410.12.04

am 06.01.1982  am 06.01.1982  

am 12.06.1996  am 12.06.1996  

45.929.545.945.9
27.119.326.026.4
15.012.617.615.1
6.226.4310.66.17
1.331.333.631.33

06.07.1994  3.12    
23.07.1963  3.06    
29.07.1964  2.95    
22.08.1970  2.90    
12.06.1993  2.79    
15.07.1997  2.78    
19.08.1998  2.55    
20.08.1999  2.04    
27.08.1965  1.50    
12.06.1996  1.33    

23.04.1970  32.5    
21.02.1966  33.5    
16.02.1987  36.0    
07.03.1987  36.0    
14.01.1982  36.8    
08.02.1976  37.2    
02.02.1982  38.6    
08.01.1975  43.4    
21.01.1968  45.6    
06.01.1982  45.9    

1.33
2.59
2.64
2.81
2.88
2.97
2.98
3.02
3.06
3.12
3.16
3.42
3.68
4.21
4.45
4.85
5.25
5.50
5.84
6.01
6.45
6.79
7.67
8.18
8.81
9.98

11.3
11.9
12.2
12.7
13.3
14.1
14.5
15.1
15.7
16.7
16.8
16.8
16.9
17.1
17.2
17.2
17.2
18.0

1.33
3.29
3.68
4.15
4.61
4.84
5.10
5.30
5.57
5.86
6.05
6.93
7.85
8.49
8.98
9.90

10.7
11.2
11.6
11.9
12.3
12.5
12.8
13.0
13.3
13.7
14.4
15.0
15.7
16.7
18.7
20.8
22.3
23.4
26.1
28.0
28.4
29.2
29.9
30.7
31.6
34.0
35.5
37.8

11.1
11.3
12.0
12.1
12.5
12.9
12.9
12.9
13.0
13.0
13.1
13.2
13.4
13.5
13.6
14.2
14.4
14.6
14.6
14.7
15.3
16.7
17.1
17.5
17.6
18.2
19.2
19.7
21.4
23.0
27.2
30.5
34.0
37.8
40.6
41.7
41.7
41.7
42.2
42.2
42.8
43.8
45.6
45.9

2.04
2.64
2.79
2.88
2.88
2.97
2.98
3.02
3.06
3.12
3.16
3.42
3.68
4.21
4.45
4.85
5.25
5.50
5.84
6.01
6.45
6.79
7.67
8.18
8.81
9.98

11.6
12.4
12.9
13.6
14.4
15.9
16.7
18.9
20.2
21.1
21.1
21.2
21.4
21.7
22.6
22.7
22.8
23.1

2.04
2.64
2.79
2.88
2.88
2.97
2.98
3.02
3.06
3.12
3.16
3.42
3.68
4.21
4.45
4.85
5.25
5.50
5.84
6.01
6.45
6.79
7.67
8.18
8.81

10.2
12.2
12.8
13.3
13.8
14.7
16.4
16.8
18.9
20.2
21.1
21.1
21.2
21.4
21.7
22.6
22.7
22.8
23.1

6 Tage Eisversetzung / Eisstau; Verkrautung vom 01.11. bis 29.11.1998 und 27.04.1999 bis 17.11.1999                                                                                                                                   

über den Oder-Spree-Kanal nach Berlin ausgeleitet wird und der Durchfluss am Pegel nicht der Gebietsgröße entspricht.                                                                                                                              
Abflussspenden- und -höhen sowie Gebietsniederschläge werden nicht veröffentlicht, da oberhalb des Pegels Wasser                                                                                                             
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